MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CAMPUS SOUSA

PORTARIA Nº 129, DE 08 DE OUTUBRO DE 2015

O DIRETOR GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA - CAMPUS SOUSA, nomeado

pela Portaria nº 2.535, de 14.11.2014, bem como o contido na Portaria nº 1.678, de 22 de

agosto de 2014, resolve:

 I – Constituir e Nomear a Comissão de Ética no Uso de Animais (CEUA) do IFPB

Campus Sousa, conforme segue:

a) – Titulares, Docentes, Roseane de Araújo Portela (Coordenadora Presidente da

Comissão), Daniel Cezar da Silva (Vice Coordenador), Louis Helvio Rolim de Britto, Sheila

Nogueira Ribeiro Knupp;

      - Titular, Representante da Associação de Proteção aos Animais, José Evânio da

Costa Siebra, CPF 172.236.363-00.

b) – Suplentes, Docentes, Thaís Ferreira feitosa (Coordenadora), Adílio Santos de

azevedo (Vice Coordenador), Ana Valéria Mello Souza Marques, Luciana Nunes Cordeiro;

      - Suplente, Representante da Associação de Proteção aos Animais, Cícera Araújo

de Sousa, CPF 050.319.424-79.

  II – Revogar a Portaria Nº 67, de 05 de junho de 2015.

III - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

FRANK WAGNER ALVES DE CARVALHO

Diretor-Geral Em Exercício